
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta

Número: 

Referencia: SAACyT_Exámenes_Julio_2024_Área Sistemas Espaciales

 
VISTO

El Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba (UNC), la RHCS N° 56/1997 que aprueba el
Convenio marco entre la Universidad Nacional de Córdoba (UNC) y la Comisión Nacional de
Actividades Espaciales (CONAE) para la creación del Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario
Gulich (GULICH), la RHCS N° 62/2019 que aprueba el Estatuto del GULICH, la RR Nº 2147/2003
que aprueba el Reglamento Académico del GULICH; la RESFC-2023-21-E-UNC-CAC#GULICH;
las fechas y mesas de exámenes elaboradas por Despacho de Estudiantes junto a los
coordinadores de las distintas propuestas formativas del GULICH; la RESFC-2024-31-E-UNC-
GULICH#SP; la RR-2024-271-E-UNC-REC, que nombra a la Dra. Mariela AGUILERA
SAMMARITANO, como Directora del GULICH; la RESFC-2024-9-E-UNC-GULICH#SP que designa
a la Dra. Nesvit CASTELLANO; como Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y
Tecnológicos del GULICH y las Actas del Consejo Académico del Instituto GULICH del 26/05/2020
y 20/09/2022 que establecen el esquema de firmas;

Y CONSIDERANDO

Que la RESFC-2023-21-E-UNC-CAC#GULICH establece el Calendario Académico para el año
2024, fijando el período de exámenes para la época julio 2024.

Que por RESFC-2024-31-E-UNC-GULICH#SP se establecieron las fechas de  los exámenes de la
época julio 2024, para todas las propuestas formativas del GULICH, con excepción de la Maestría
en Sistemas Espaciales (MSE) y los Cursos de Posgrado del del Área de Sistemas Espaciales.

Que por un error involuntario la fecha del tercer llamado de la Maestría en Aplicaciones de
Información Espacial (MAIE) quedó mal consignada.

Que resulta necesario completar las fechas de exámenes para toda la oferta académica que se
dicta en el GULICH, incluyendo la Maestría en Sistemas Espaciales (MSE) y los Cursos de
Posgrado del del Área de Sistemas Espaciales y corregir la fecha del tercer llamado de la MAIE.

Que la conformación de  mesas de exámenes para la época julio 2024 cuenta con el visto bueno
de la Secretaría de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos del GULICH.

Que los suscriptos son competentes para el dictado de la presente medida en virtud  de la RR-
2024-271-E-UNC-REC, la RESFC-2024-9-E-UNC-GULICH#SP y las Actas del CAIG del



26/05/2020 y 20/09/2022.

Por ello,

 

LA DIRECTORA DEL
INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS ESPACIALES “MARIO GULICH”

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1°: Fijar para la época julio 2024, las fechas y tribunales de exámenes para los
cursos correspondientes a la MSE, según se detalla en el ANEXO I que acompaña a la presente
resolución.

ARTÍCULO 2°: Fijar para la época julio 2024, las fechas y tribunales de exámenes para los
Cursos de Posgrado del Área de Sistemas Espaciales, según se detalla en el ANEXO II que
acompaña a la presente resolución.

ARTÍCULO 3°: Modificar el Anexo I de la RESFC-2024-31-E-UNC-GULICH#SP, en la fecha del
tercer llamado, donde dice  "02/08" debe decir "09/08".

ARTÍCULO 4°: Regístrese y Comuníquese. Cumplido, Archívese.





 ANEXO I 


 MAESTRÍA EN SISTEMAS ESPACIALES 


 CURSO  ID 
 3° 


 Llama 
 do 


 PRESIDENTE  1° VOCAL  2° VOCAL 
 1° 


 SUPLENTE 
 2° 


 SUPLENTE 


 Ambiente espacial y 
 sus efectos 


 MSEC01  09/08  Barrientos C 
 Hazarab 
 edian A 


 Alurralde M  Ferreyra P.  Seppi, S. 


 Análisis y modelado 
 de misión 


 MSEC02  09/08  Fraire J. 
 W. 


 Schulz 
 Barrientos 


 C 
 Ferreyra P.  Micolini O 


 Dinámica orbital  MSEC03  09/08  Schulz W 
 Pucheta 


 J 
 Barrientos 


 C 
 Ferreyra P.  Micolini O 


 Ingeniería de 
 sistemas espaciales 


 MSEC04  09/08  Barrientos C.  Fraire J.  Ferreyra P. 
 Micoloni 


 O. 
 Pucheta J 


 Operación de 
 sistemas espaciales 


 MSEC05  09/08  Ganopol.A  C. Senyk  L.Moreschi 
 Barrientos 


 C. 
 Ferreyra P. 


 Procesamiento base 
 de imágenes 
 satelitales 


 MSET03  09/08 
 Ferral A. 


 Argañara 


 z J. 


 García 


 Ferreyra F. 


 Barrientos 


 C.  Ferreyra P. 


 Aprendizaje 
 automático 


 MSET11  09/08  Pucheta J. 
 Micolini 


 O. 
 Barrientos 


 C. 
 Ferreyra P.  Schulz W. 








 ANEXO II 


 CURSOS DE POSGRADO 
 CURSO  ID 


 3° 
 Llamad 


 o 


 PRESIDENT 
 E  1° VOCAL  2° VOCAL  1° 


 SUPLENTE 
 2° 


 SUPLENTE 


 Conceptos de Ingeniería de Sistemas 
 y Aseguramiento 


 CP27  09/08 
 Barrientos, 


 C 
 Roca, J. L  Seppi S.  Ferreyra P  Ferral, A 


 Ambiente Espacial y sus efectos  CP28  09/08  Barrientos C 
 Hazarabedi 


 an A 
 Alurralde M  Ferreyra P.  Seppi, S. 


 Análisis y modelado de misión  CP29  09/08  Fraire J.  W. Schulz  Barrientos C  Ferreyra P.  Micolini O 


 Dinámica orbital  CP30  09/08  Schulz W  Pucheta J  Barrientos C  Ferreyra P.  Micolini O 


 Aprendizaje Automático  CP32  09/08  Pucheta J.  Micolini O. 
 Barrientos 


 C. 
 Ferreyra P.  Schulz W. 


 Ingeniería de Sistemas Espaciales  CP35  09/08 
 Barrientos 


 C. 
 Fraire J.  Ferreyra P.  Micoloni O.  Pucheta J 


 Operación de Sistemas Espaciales  CP36  09/08  Ganopol.A  C. Senyk  L.Moreschi 
 Barrientos 


 C. 
 Ferreyra P. 


 Confiabilidad en dispositivos y 
 sistemas espaciales I 


 CP37  09/08  Roca J.L. 
 Barrientos 


 C. 
 Ferreyra P.  Seppi S. 


 Scavuzzo, 
 M 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 1 de Agosto de 2024
	numero_documento: RESFC-2024-44-E-UNC-GULICH#SP
		2024-07-28T10:55:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nesvit E Castellano
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos
	reparticion_0: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-01T17:42:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: MARIELA LUCIA AGUILERA SAMMARITANO
	cargo_1: Directora
	reparticion_1: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-01T17:42:21-0300
	GDE UNC




